
MÜNCHEN 

DOM 
ZU UNSERER LIEBEN FRAU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Besondere Tage und Gottesdienste 
 
Samstag 

1.2. 
17.30

 

 
 
 

  

Uhr 
 

 
 
 
 
 

Vorabendmesse 
 

Morgen, am Fest Darstellung des Herrn, ist der 
12. Jahrestag der Amtseinführung 

von Erzbischof Reinhard Kardinal Marx 
als Erzbischof von München und Freising 

 

Sonntag 
2.2. 

 
10.00

 
 
 
 
 

 
 

17.00
 

17.30
 
 
 
 
 

 

 
Uhr 
 
 
 
 

Uhr 
 

Uhr 
 
 
 
 
 
 

Fest Darstellung des Herrn 
Kapitelsamt 
Weihbischof Rupert Graf zu Stolberg 
S. Bernardi: Missa „Il bianco e dolce cigno“; u.a. 
- Solisten der Capella Cathedralis 
 

Die Kapitelsvesper entfällt heute! 
 

Feierliche Bischofsmesse mit Lichterprozes-
sion zum Fest Darstellung des Herrn, 
Tag des Gottgeweihten Lebens 
Erzbischof Reinhard Kardinal Marx 
Missa de Angelis; Liedsätze zum Gotteslob, Gesän-
ge von K. Wallrath und A. Unterguggenberger 
- Domsingknaben, Mädchenkantorei 
 

Montag 
3.2. 

 
 
 

 

 
 

9.00
 

 16.30
 

17.00
 

17.30
 

 
 
 

 
 
Uhr 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

 
 
 

Heiliger Blasius, Bischof von Sebaste in  
Armenien, Märtyrer 
Hl. Messe                                             ( Sakramentskapelle ) 
 

Vesper  
 

Rosenkranz 
 

Hl. Messe 
 

Nach den Hl. Messen wird der Blasiussegen  
gespendet 
 

Donnerstag 
6.2. 

 
16.30

 

17.00
 

17.30

 
Uhr 
 

Uhr 
 

Uhr 

Gebetstag um geistliche Berufe 
Vesper 
 

Rosenkranz 
 

Hl. Messe 

 
 GOTTESDIENSTE 
 KIRCHENMUSIK 
 VERANSTALTUNGEN 
  
 

 FEBRUAR 2020 

Freitag 
7.2. 

 
9.00

 

 
Uhr 
 

Herz-Jesu-Freitag 
Herz-Jesu-Messe                               ( Sakramentskapelle ) 
 

Sonntag 
9.2. 

  
10.00

 
 
 

 

17.00
 

17.30
 

 
Uhr 
 
 
 
 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

5. Sonntag im Jahreskreis 
Hauptgottesdienst 
Weihbischof Rupert Graf zu Stolberg 
Choralamt, Proprium “Venite, adoremus Deum”, 
Missa mundi 
- Frauenschola der Dommusik 
 

Vesper  
 

Hl. Messe 
 

Freitag 
14.2. 

 
 
 

17.30
 

 
 
 
Uhr 
 

Fest Hl. Cyrill ( Konstantin ), Mönch, und  
Hl. Methodius, Bischof, Glaubensboten bei 
den Slaven, Patrone Europas 
Feierliche Abendmesse zum Fest 
 

Sonntag 
16.2. 

 

 
10.00

 
 
 
 

17.00
 
 
 

17.30

 

 
Uhr 
 
 
 
 
 

Uhr 
 
 
 

Uhr 
 
 
 

6. Sonntag im Jahreskreis 
Hauptgottesdienst 
Msgr. Dieter Olbrich 
M. Eham (zum 105. Geburtstag): 
Missa brevis „Cantate Domino“; u.a. 
- Domsingknaben, Junge Domkantorei, Dombläser 
 

Vesper 
Mehrstimmige Vespergesänge 
- Vokalensemble des Domchors 
 

Hl. Messe 
Musikalische Gestaltung durch den Knabenchor 
der St. Paul´s Choir School Boston 
 

Samstag 
22.2. 

 
9.00

 

 
Uhr 
 

Fest Kathedra Petri 
Hl. Messe                                             ( Sakramentskapelle ) 
 

Sonntag 
23.2. 

 
10.00

 
 
 

17.00
 

17.30
 

 
Uhr 
 
 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

7. Sonntag im Jahreskreis 
Hauptgottesdienst 
Domkapitular Klaus Peter Franzl 
Musik für Trompete und Orgel, Kantorengesänge 
 

Vesper 
 

Hl. Messe 
 

Montag  
24.2. 

 
16.30

 

17.00
 

17.30
 

 
Uhr 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

Fest Hl. Apostel Matthias 
Vesper 
 

Rosenkranz 
 

Feierliche Messe zum Fest 
 

Dienstag 
25.2. 

7.30
 

9.00
 

 
 

 

Uhr 
 

Uhr 
 

 
 
 

Die Kapitelsmesse entfällt heute! 
 

Hl. Messe                                            ( Sakramentskapelle ) 
 

Der Dom wird heute um 12 Uhr geschlossen! 
Mittagsgebet, Rosenkranz, Vesper und Abend-
messe entfallen! 



Mittwoch 
26.2. 

 
9.00

 

 
 

17.30
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Uhr 
 

 
 

Uhr 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Aschermittwoch, Fast- und Abstinenztag 
Heilige Messe                                                (Hauptschiff) 
 

Vesper und Rosenkranz entfallen heute! 
 

Feierliche Bischofsmesse zum 
Aschermittwoch der Künstler 
Erzbischof Reinhard Kardinal Marx 
Ausschnitte aus der Oberammergauer Passions-
musik 2020 von R. Dedler, und M. Zwink; M. Peter 
Meyer: Dunera-Messe (Kyrie und Agnus Dei) 
- Chor und Orchester der Passionsspiele Oberam-
mergau 
 

Dieser Gottesdienst wird zeitgleich ins Internet 
übertragen 
 

Bei allen Gottesdiensten Segnung und  
Auflegung der Asche 
 

Sonntag 
1.3. 

 
10.00

 
 
 
 

17.00
 
 
 
 

18.00

 
Uhr 
 
 
 
 

Uhr 
 
 
 
 

Uhr 

1. Fastensonntag 
Hauptgottesdienst - Kapitelsamt 
Domkapitular Lorenz Kastenhofer 
O. di Lasso: Missa de feria in quadragesima; u. a. 
- Capella Cathedralis 
 

Vesper mit Zulassung zur Erwachsenentaufe 
Erzbischof Reinhard Kardinal Marx 
Mehrstimmige Gesänge für Frauenchor 
- Frauenschola des Domchors 
 

Hl. Messe 
 
DOM.STATIONEN im März 2020 – Vorschau  
 

Sonntag, 1.3., 11.30 Uhr: „Kunst und Impuls“  
mit Diakon Scheidl, Dauer ca. 15 min 
Sonntag, 8.3., 18.30 Uhr: „Was uns zwei Grabtafeln zu Beginn der Fastenzeit ans 
Herz legen! Die Epitaphien von Philipp Dobereiner und Johannes Neuhauser“  
mit Diakon Häutle, Dauer ca. 45 min  
Donnerstag, 19.3., 16.15 Uhr: „Hl. Joseph, Bräutigam“  
mit Diakon Scheidl, Dauer ca. 15 min 
Sonntag, 22.3., 11.30 Uhr: „Kunst und Impuls“  
mit Diakon Scheidl, Dauer ca. 15 min 
Mittwoch, 25.3., 16.15 Uhr: „Verkündigung des Herrn“  
mit Diakon Scheidl, Dauer ca. 15 min 
Sonntag, 29.3., 11.30 Uhr: „Kunst und Impuls“  
mit Domkapellmeisterin Lucia Hilz Dauer ca. 15 min 
Sonntag, 29.3., 18.30 Uhr: „Tod–Auferstehung–Gegenwärtigsein.  
Eine Lebensbetrachtung in der Sakramentskapelle“  
mit Diakon Häutle, Dauer ca. 45 min 
 
Treffpunkt - wenn nicht anders angegeben - jeweils unter der Orgelempore 
Eintritt frei, ohne Anmeldung 

Regelmäßige Gottesdienste im Dom 
 
Am Vorabend von 16.30 Uhr Vesper               (Sakramentskapelle) 
Sonn- und Feiertagen 17.00 Uhr Rosenkranz    
 17.30 Uhr Hl. Messe 
 
 
An Sonn- und 8.00 Uhr Hl. Messe           (Sakramentskapelle) 
Feiertagen 10.00 Uhr Hauptgottesdienst 
 12.00 Uhr Hl. Messe  
 17.00 Uhr Vesper     entfällt am 2.2. 
 17.30 Uhr Hl. Messe     
 
 
An Werktagen 9.00  Uhr Hl. Messe           (Sakramentskapelle) 
 12.00 Uhr Mittagsgebet–Angelus           entfällt am 25.2. 
 16.30 Uhr Vesper         (Sakramentskapelle) 
                   entfällt am 25.2. 
 17.00 Uhr Rosenkranz              entfällt am 25.2. 
 17.30 Uhr Hl. Messe                                 entfällt am 25.2. 
 
 Dienstag 

7.30  Uhr Kapitelsmesse  (Presbyterium/Altarraum) 
                                                          entfällt am 25.2. 

 Donnerstag 
 Donnerstag 
 18.00–19.30 Uhr         Eucharistische Anbetung   
 19.30 Uhr                 Komplet und Eucharistischer Segen  
                 (Sakramentskapelle) 
  
Beichtgelegenheit:   Samstag von 16.00 - 17.00 Uhr                      
 
Öffnungszeiten:  täglich von 7.30 – 20.00 Uhr  
  Domschließung am Dienstag, 25.2., um 12 Uhr 
 
 
 
 
Regelmäßige Gottesdienste in der Dreifaltigkeitskirche 
(Pacellistraße 6/Ecke Rochusstraße) 
 
An Sonn- und Feiertagen    15.30 Uhr   Hl. Messe    
 
Von Montag bis Freitag     7.00 Uhr   Hl. Messe    
 
 
 

◊ Änderungen vorbehalten! ◊ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dommusik: Domkapellmeisterin Lucia Hilz, Frauenplatz 15, 80331 München, Tel. 290082-40 
Domorganist: Domvikar Hans Leitner, Frauenplatz 12, 80331 München, Tel. 290082-0 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Verantwortlich: Dompfarramt Zu Unserer Lieben Frau, Frauenplatz 12, 80331 München, Tel. 290082-0 

Öffnungszeiten: Montag bis Donnerstag 8.30 - 12.30 und 14.30 - 16.30 Uhr, Freitag 8.30 - 12.30 Uhr 
www.muenchner-dom.de -  E-Mail: dompfarramt@muenchner-dom.de 

 


